
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pielikums 

 Balvu novada Domes  

2022.gada 26.maija 

lēmumam (sēdes protokols Nr.13., 25.§) 

 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr.90009115622, Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501, tālrunis +371 64522453  

fakss+371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 

Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauja 

Nr. 1 
 

  

 Izsniegta Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Latvijas valsts meži”, reģistrācijas numurs: 

40003466281 

 (komersanta firma un reģistrācijas numurs vai  

fiziskās personas vārds, uzvārds, personas kods) 
  

Smilts-grants, smilts un mālsmilts atradne “Posolnīca” 
(atradnes nosaukums) 

  

Balvu novada Žīguru pagasts nekustamais īpašums “Žīguru masīvs” 
(atradnes administratīvā piederība un adrese (ja iespējams)) 

  

Smilts-grants, smilts un mālsmilts 
(derīgo izrakteņu veids) 

 
Atļauja izsniegta 04.03.2022. 

             un ir derīga līdz 03.03.2047. 

Pielikumā:  
 

N.P.K. Pielikuma nosaukums Lpp. skaits 

1. Zemes dzīļu izmantošanas nosacījumi  2 

2. Smilts-grants, smilts un mālsmilts atradnes “Pasolnīca” izvietojuma 

plāns; tabula ar robežpunktu koordinātām LKS-92 sistēmā 

1 

3. Derīgo izrakteņu ieguves limits;  1 

 

 

Atļaujas pielikumi ir tās neatņemama sastāvdaļa.  

 

 

Balvu novada domes priekšsēdētājs_________________ Sergejs Maksimovs 
 

Z.v. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                 S.Maksimovs 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

1.pielikums  

Bieži sastopamo derīgo izrakteņu  

ieguves atļaujai Nr.1 
 

Zemes dzīļu izmantošanas nosacījumi 

 

1. Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauja Nr.  (turpmāk - Atļauja) izsniegta 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Latvijas valsts meži”, reģistrācijas numurs: 

40003466281 (turpmāk - Atļaujas adresāts), saskaņā ar likuma “Par zemes dzīlēm” 

4.panta piekto daļas 1.punktu. 

2. Atļauja dod tiesības Atļaujas adresātam veikt smilts-grants, smilts un mālsmilts ieguvi 

atradnes “Posolnīca”, kas atrodas Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Latvijas valsts 

meži”, reģistrācijas numurs: 40003466281, apsaimniekotajā Balvu novada Žīguru 

pagasta nekustamā īpašuma “Žīguru masīvs” ar kadastra numuru 3898 003 0162, zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 3898 003 0162 teritorijā. 

3. Ekspluatējot atradni, Atļaujas adresātam jāievēro šādas prasības:  

3.1. Nostiprināt dabā ieguves vietas robežas saskaņā ar atļaujas Pielikumā Nr.2 

noteiktajām robežām. Par robežu nospraušanu sastādīt aktu. Robežzīmes saglabāt līdz 

ieguves darbu beigām; 

3.2. Ieguves vietas sagatavošanas darbus un derīgo izrakteņu ieguvi veikt saskaņā ar 

derīgo izrakteņu ieguves projektu un citiem dokumentiem, kas noteikti normatīvajos 

aktos; 

3.3. Nepārsniegt derīgo izrakteņu ieguves limitu, kas ir noteikts atļaujas Pielikumā Nr.3; 

3.4.  Nepārsniegt atradnes derīgo izrakteņu krājumu aprēķina dziļumu; 

3.5. Nodrošināt iegūto derīgo izrakteņu uzskaiti un krājumu atlikuma ticamu noteikšanu; 

3.6. Ne retāk, kā reizi 5 gados un/vai pēc ieguves limita izbeigšanās, Latvijas Vides, 

ģeoloģijas un meteoroloģijas centrā iesniegt licences laukumā esošā karjera 

topogrāfisko plānu, kurš jāsagatavo LKS-92 koordinātu un Baltijas augstumu sistēmā; 

3.7. Saskaņā ar normatīvajos aktos noteikto kārtību un nodokļu likmēm, maksāt nodokli 

par ieguves vietā iegūtajiem derīgajiem izrakteņiem; 

3.8. Iegūstot derīgos izrakteņus zems gruntsūdens līmeņa, savā teritorijā ierīkot 

likumdošanas prasībām atbilstošu nostādināšanas dīķu sistēmu;  

3.9. Izstrādāt transporta shēmu, lai novērstu iespējamo negatīvo ietekmi uz apdzīvotajām 

vietām;  

3.10. Pirms derīgo izrakteņu ieguves un citu saimniecisko darbu uzsākšanas Atļaujas 

adresātam par saviem līdzekļiem jānodrošina kultūras vērtību apzināšana 

paredzamo darbu zonā. 

4. Atļaujas adresātam ir pienākumi: 

4.1. Ievērot derīgo izrakteņu ieguves darbos vides aizsardzības un darbu drošības prasības, 

kas noteiktas Latvijas Republikas normatīvajos aktos; 

4.2. Ja ieguves darbus pārtrauc uz laiku, ilgāku par vienu gadu, nodrošināt licences 

laukuma konservāciju; 

4.3. Uz sava rēķina rekultivēt derīgo izrakteņu rezultātā radušos zemes gabala bojājumus, 

Rekultivācijas veidu saskaņot ar pašvaldību; 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4.4. Sniegt visu nepieciešamo informāciju tām valsts institūcijām, kurām ir tiesības 

pārraudzīt un kontrolēt darbību zemes dzīļu izmantošanā;  

4.5. Saimnieciskās darbības rezultātā, atklājot arheoloģiskus vai citus objektus ar 

kultūrvēsturisku vērtību, par to nekavējoties ziņot Nacionālajai kultūras mantojuma 

pārvaldei un pārtraukt turpmākos darbus. 

5. Atļaujas adresātam ir tiesības: 

5.1. Īpašuma tiesības uz iegūtajiem derīgajiem izrakteņiem; 

5.2. Palielināt vai samazināt licences laukumu, ja izpildījis vides aizsardzības regulējošo 

normatīvo aktu un atļaujas nosacījumu prasības;  

5.3. Atteikties no atļaujas, iesniedzot paziņojumu Balvu novada pašvaldībai 6 mēnešus 

pirms darbības pārtraukšanas. Tas neatbrīvo Atļaujas adresātu no atļaujā paredzētām 

saistībām.  

6. Atļaujas adresāta darbība var tikt ierobežota, apturēta vai pārtraukta normatīvajos aktos 

noteiktajos gadījumos un noteiktajā kārtībā. 

7. Atļaujas adresāts ir atbildīgs par zemes dzīļu izmantošanu un šīs atļaujas nosacījumu 

izpildi. 

 

 

Balvu novada domes priekšsēdētājs _________________Sergejs Maksimovs 
 

Z.v. 

 

__.___.2022. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                 S.Maksimovs 
 


